



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-018/2025-PMBB
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2025.1009-001/SEMAP

ANEXO I-A - ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO

PLANILHA DE ESPECIFICAÇÕES, MARCAS, QUANTIDADES E PREÇOS ESTIMADOS

OBJETO: Registro de preços visando a contratação de empresa(s) especializada(s), para aquisição futura e eventual de materiais e serviços gráficos, para suprir as necessidades das Secretarias e Fundos Municipais de Breu Branco-PA, para suprir as necessidades das Secretarias e Fundos Municipais de Breu Branco-PA, conforme especificações, quantidades e preços estimados constantes no Termo de Referência, anexos I e I-A do Edital.

Item	Descrição Completa dos Materiais	Marca	Unid.	Qtde. Estimada	Preço Máximo Aceitável(R\$)	
					Unitário	Total
1	RECEITUÁRIO MÉDICO, BLOCOS COM 100 FOLHAS, TAMANHO 14,75 X 21,00CM.		Bloco	1.917	8,98	17.214,66
2	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL, EM DUAS VIAS - 1ª VIA BRANCA E 2ª VIA AMARELA, BLOCO COM 50 CONJUNTOS DE 2 VIAS, TAMANHO 14,75 X 21,00CM.		Bloco	970	11,48	11.135,60
3	REQUISICÃO DE EXAMES, BLOCOS COM 100 FOLHAS, TAMANHO 14,75 X 21,00CM.		Bloco	1.910	8,98	17.151,80
4	REQUISICÃO DE EXAMES - BIÓPSIA , BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4 (FORMATO DE 02 REQUISICÕES EM UMA FOLHA).		Bloco	120	14,23	1.707,60
5	ATESTADO MÉDICO, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO 14,75 X 21,00CM.		Bloco	1.010	11,97	12.089,70
6	NOTIFICAÇÃO DE RECEITA " A ", EM UMA VIA COR AMARELA, BLOCO COM 100 FOLHAS, FORMATO CHEQUE, TAMANHO 20,50 x 10,00CM.		Bloco	140	12,85	1.799,00
7	NOTIFICAÇÃO DE RECEITA " B-1 ", EM UMA VIA, COR AZUL, BLOCO COM 100 FOLHAS, FORMATO CHEQUE, TAMANHO 20,50 x 10,00CM.		Bloco	140	12,85	1.799,00
8	NOTIFICAÇÃO DE RECEITA " B-2 ", EM UMA VIA, COR AZUL, BLOCO COM 100 FOLHAS, FORMATO CHEQUE, TAMANHO 20,50 x 10,00CM.		Bloco	130	12,72	1.653,60
9	FORMULÁRIO DE REFERÊNCIA E CONTRA REFERÊNCIA, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.		Bloco	900	16,22	14.598,00
10	DECLARAÇÃO DE SEPULTAMENTO, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.		Bloco	300	17,45	5.235,00
11	FORMULÁRIO DE PRESCRIÇÃO MÉDICA, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.		Bloco	1.110	16,12	17.893,20
12	FORMULÁRIO DE PRODUÇÃO DE RX , BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.		Bloco	150	16,20	2.430,00
13	PRONTUÁRIO DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.		Bloco	300	16,10	4.830,00
14	FICHA DE ACOLHIMENTO - CAPS, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.		Bloco	20	12,32	246,40
15	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.		Bloco	100	15,20	1.520,00
16	LAUDO MÉDICO PARA EMISSÃO DE AIH, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.		Bloco	400	15,20	6.080,00
17	FORMULÁRIO DE REGISTRO DE VACINADO, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.		Bloco	300	15,20	4.560,00
18	FORMULÁRIO DE EVOLUÇÃO, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.		Bloco	700	13,60	9.520,00
19	LAUDO MÉDICO DE TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - LM/TFD, BLOCO COM 100 FOLHAS (FRENTE E VERSO), TAMANHO A4.		Bloco	600	14,26	8.556,00
20	AUTORIZAÇÃO DE TFD, BLOCO COM 100 FOLHAS (2 AUTORIZAÇÕES EM CADA FOLHA), TAMANHO A4.		Bloco	100	13,95	1.395,00
21	SOLICITAÇÃO DE LAUDO HISTOPATOLÓGICO, BLOCO COM 100 FOLHAS (FRENTE E VERSO), TAMANHO A4.		Bloco	400	14,26	5.704,00
22	BOLETIM DE PRODUÇÃO DIÁRIA MÉDICA - BPM, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.		Bloco	200	18,18	3.636,00
23	BOLETIM DE PRODUÇÃO DIÁRIA DE ENFERMAGEM - BPE, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.		Bloco	20	16,82	336,40
24	FICHA DE PRONTO ATENDIMENTO, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.		Bloco	370	15,20	5.624,00
25	FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL (FRENTE E VERSO), BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.		Bloco	600	15,70	9.420,00
26	FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL (FRENTE E VERSO), BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.		Bloco	600	15,26	9.156,00
27	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL (FRENTE E VERSO), BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.		Bloco	600	15,26	9.156,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

28	FICHA DE PROCEDIMENTOS - e-SUS (FRENTE E VERSO), BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.	Bloco	600	18,60	11.160,00
29	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL (FRENTE E VERSO), BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.	Bloco	600	15,26	9.156,00
30	FICHA DE PLANEJAMENTO FAMILIAR, COMPOSTA DE 05 FOLHAS, EM BLOCO COM 100 CONJUNTOS DE FOLHAS, TAMANHO A4.	Bloco	320	10,95	3.504,00
31	FICHA DE ATENDIMENTO DOMICILIAR, PARA USO EXCLUSIVO DO SAD (FRENTE E VERSO), BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.	Bloco	202	10,95	2.211,90
32	FICHA DE INVESTIGAÇÃO SÍFILIS EM GESTANTE (FRENTE E VERSO), BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.	Bloco	30	15,26	457,80
33	FICHA DE INVESTIGAÇÃO TOXOPLASMOSE (FRENTE E VERSO), BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.	Bloco	20	15,26	305,20
34	FICHA DE INVESTIGAÇÃO ACIDENTE DE TRABALHO COM EXPOSIÇÃO À MATERIAL BIOLÓGICO (FRENTE E VERSO), BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.	Bloco	5	10,95	54,75
35	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE DENGUE E FEBRE DE CHIKUNGUNYA (FRENTE E VERSO), BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.	Bloco	5	10,95	54,75
36	FICHA DE INVESTIGAÇÃO ATENDIMENTO ANTI-RÁBICO HUMANO (FRENTE E VERSO) BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.	Bloco	20	15,26	305,20
37	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE LEISHMANIOSE VISCERAL (FRENTE E VERSO), BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.	Bloco	10	15,26	152,60
38	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE LEISHMANIOSE TEGUMENTAR AMERICANA (FRENTE E VERSO), BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.	Bloco	10	15,26	152,60
39	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE PAIR (FRENTE E VERSO), BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.	Bloco	10	15,26	152,60
40	FICHA DE INVESTIGAÇÃO LER/DORT (FRENTE E VERSO), BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.	Bloco	10	15,26	152,60
41	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE TRANSTORNOS MENTAIS RELACIONADOS AO TRABALHO (FRENTE E VERSO), BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.	Bloco	10	15,26	152,60
42	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE PNEUMOCONIOSES (FRENTE E VERSO), BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.	Bloco	2	10,95	21,90
43	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE DERMATOSES OCUPACIONAIS (FRENTE E VERSO), BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.	Bloco	2	10,95	21,90
44	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE CÂNCER RELACIONADO AO TRABALHO (FRENTE E VERSO), BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.	Bloco	2	10,95	21,90
45	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE CASO DE MALÁRIA, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.	Bloco	10	14,60	146,00
46	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE DOENÇA DE CHAGAS AGUDA, BLOCO COM 100 FOLHAS (FRENTE E VERSO), TAMANHO A4.	Bloco	2	10,95	21,90
47	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE ACIDENTES POR ANIMAIS PEÇONHENTOS, BLOCO COM 100 FOLHAS (FRENTE E VERSO), TAMANHO A4.	Bloco	5	10,95	54,75
48	FICHA INDIVIDUAL VIOLENCIA INTERPESSOAL/PROVOCADA, BLOCO 100 FOLHAS (FRENTE E VERSO), TAMANHO A4.	Bloco	2	10,95	21,90
49	FICHA / MAPA DIÁRIO DE ACOMPANHAMENTO DAS CONDIÇÕES DA SAÚDE, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.	Bloco	500	15,95	7.975,00
50	FICHA DE VACINAÇÃO, BLOCO COM 100 FOLHAS (FRENTE E VERSO), TAMANHO A4	Bloco	400	15,26	6.104,00
51	FICHA DE TRATAMENTO DE EVOLUÇÃO DO PACIENTE (TFD), BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.	Bloco	100	16,45	1.645,00
52	RELATÓRIO MÉDICO DE ALTA DE TFD (FORA DO ESTADO), BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.	Bloco	5	10,95	54,75
53	PRONTUÁRIO DA FAMÍLIA (FRENTE E VERSO), BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.	Bloco	500	15,26	7.630,00
54	RAAS - REGISTRO DAS AÇÕES AMBULATORIAIS DE SAÚDE (FRENTE E VERSO), BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.	Bloco	10	10,95	109,50
55	BPA-I - BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL - DADOS INDIVIDUALIZADOS, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.	Bloco	310	15,95	4.944,50
56	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL (CONSOLIDADO), BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.	Bloco	10	13,96	139,60
57	TERMO DE RECUSA/DESISTÊNCIA DO ACOMPANHAMENTO PELO SERVIÇO DE ATENÇÃO DOMICILIAR - PROGRAMA MELHOR EM CASA, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.	Bloco	200	15,95	3.190,00
58	PRONTUÁRIO MULTIDISCIPLINAR DOMICILIAR - PROGRAMA MELHOR EM CASA (CONJUNTO COM 2 FOLHAS FRENTE E VERSO), BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.	Bloco	200	10,95	2.190,00
59	PLANO DE CUIDADOS MULTIDISCIPLINAR (FRENTE E VERSO), PROGRAMA MELHOR EM CASA, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.	Bloco	200	16,45	3.290,00
60	PROTOCOLO DE ELEGIBILIDADE DO SAD - PROGRAMA MELHOR EM CASA, BLOCO COM 100 FOLHAS (FRENTE E VERSO), TAMANHO A4.	Bloco	100	15,26	1.526,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

61	TERMO DE CONSENTIMENTO LIVRE E ESCLARECIDO, PARA OBTENÇÃO E UTILIZAÇÃO DE IMAGEM - PROGRAMA MELHOR EM CASA, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.	Bloco	100	15,95	1.595,00
62	TERMO DE RESPONSABILIDADE PELO PRONTUÁRIO DOMICILIAR - PROGRAMA MELHOR EM CASA, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.	Bloco	20	15,95	319,00
63	CONTROLE DE ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS POR VIA PARENTERAL, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.	Bloco	20	15,95	319,00
64	FICHA DE AVALIAÇÃO DE ENFERMAGEM (CONJUNTO FORMADO POR 2 FOLHAS FRENTE E VERSO), BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.	Bloco	10	10,95	109,50
65	SERVIÇO DE ATENÇÃO DOMICILIAR - SAD - PROGRAMA MELHOR EM CASA (CONJUNTO FORMADO POR 2 FOLHAS), BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.	Bloco	200	10,95	2.190,00
66	PRONTUÁRIO MÉDICO DO TRABALHO, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.	Bloco	5	10,95	54,75
67	ATESTADO DE SAÚDE OCUPACIONAL, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.	Bloco	50	15,95	797,50
68	RELATÓRIO DE ACOMPANHAMENTO - PROGRAMA MELHOR EM CASA, BLOCO COM 100 FOLHAS (FRENTE E VERSO), TAMANHO A4.	Bloco	200	15,26	3.052,00
69	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE MENINGITE (FRENTE E VERSO), BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.	Bloco	2	10,95	21,90
70	FICHA DE TRANSFERÊNCIA / RELATÓRIO DE ALTA TUBERCULOSE, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.	Bloco	2	10,95	21,90
71	FICHA DE TRANSFERÊNCIA DE HANSEIASE, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.	Bloco	2	10,95	21,90
72	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DA TOMADA DIÁRIA DE MEDICAÇÃO DO TRATAMENTO DIRETAMENTE OBSERVADO - TDO (FRENTE E VERSO) BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.	Bloco	2	10,95	21,90
73	FICHA COMPLEMENTAR PARA DIAGNÓSTICO DE HANSEIASE - ATENÇÃO BÁSICA, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.	Bloco	52	15,95	829,40
74	FORMULÁRIO DE CONTATO INTRADOMICILIAR DE HANSEIASE, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.	Bloco	52	15,95	829,40
75	FORMULÁRIO DE CONTATO INTRADOMICILIAR DE TUBERCULOSE, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.	Bloco	2	10,95	21,90
76	FICHA DE SOLICITAÇÃO DE CULTURA DE BK E TESTE DE SENSIBILIDADE NO ESCARRO, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.	Bloco	3	10,95	32,85
77	REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.	Bloco	50	15,95	797,50
78	BOLETIM DE CAMPO E LABORATÓRIO DO LEVANTAMENTO RÁPIDO DE ÍNDICES - LIRAS, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.	Bloco	5	10,95	54,75
79	RESUMO SEMANAL DE ATIVIDADES DE MICROSCOPIA DE PLASMÓIDE E DE ENVIO DE LÂMINA PARA REVISÃO, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.	Bloco	2	10,95	21,90
80	CARTÃO DE VACINAÇÃO DO ADULTO. Em papel cartão, Frente e verso, dobrável, tamanho 20,50cm x 7,00cm.	Unidade	5.000	0,73	3.650,00
81	BANNER DA CAMPANHA DE VACINAÇÃO (EM A3 30X42)	Unidade	200	15,50	3.100,00
82	FOLDERS IMPRESSOS (FRENTE E VERSO), TAMANHO A4.	Unidade	1.600	1,22	1.952,00
83	FICHA DE VISTORIA - VIGILÂNCIA SANITÁRIA (FRENTE E VERSO), BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.	Bloco	5	20,29	101,45
84	FICHA DE REQUERIMENTO - VIGILÂNCIA SANITÁRIA, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.	Bloco	10	21,59	215,90
85	CARTEIRA DE SAÚDE (FRENTE E VERSO) - PADRÃO MS.	Unidade	600	1,04	624,00
86	CARTEIRA DE VACINAÇÃO ANIMAL (FRENTE E VERSO), TAMANHO 10,00 X 7,50CM, PADRÃO MS.	Unidade	30	0,97	29,10
87	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE ACIDENTE DO TRABALHO (FRENTE E VERSO), BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.	Bloco	3	18,99	56,97
88	FORMULÁRIO PARA AVALIAÇÃO NEUROLÓGICA SIMPLIFICADA (FRENTE E VERSO), BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.	Bloco	12	22,99	275,88
89	LAUDOMÉDICO PARA PROCEDIMENTO DE ALTA COMPLEXIDADES APAC , BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.	Bloco	1.600	15,70	25.120,00
90	LAUDO DE PROCEDIMENTOS DE CIRÚRGIA, BLOCO COM 100 FOLHAS (FRENTE E VERSO), TAMANHO A4.	Bloco	50	21,00	1.050,00
91	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL, BLOCO COM 100 FOLHAS (FRENTE E VERSO), TAMANHO A4.	Bloco	300	14,93	4.479,00
92	PRONTUÁRIO ODONTOLÓGICO, BLOCO COM 100 FOLHAS (FRENTE E VERSO), TAMANHO A4.	Bloco	300	19,00	5.700,00
93	COMPROVANTE DE VACINAÇÃO ANTRÁBICA, TAMANHO 8CM X 10CM.	Unidade	1.000	0,83	830,00
94	CARDENETA DA GESTANTE, EM FORMATO DE LIVRETO, NO TAMANHO 14,00 x 21,50CM, MODELO PADRÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Unidade	1.000	3,05	3.050,00
95	RECEITUÁRIO DE TALIDOMIDA, EM DUAS VIAS, SENDO A 1ª VIA BRANCA E A 2ª AZUL, BLOCO COM 50 JOGOS DE 2 VIAS, NO TAMANHO 14,50 X 20,50CM.	Bloco	50	15,65	782,50



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

96	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATÓGICO- COLO DO ÚTERO, BLOCO COM 100 FOLHAS (FRENTE E VERSO), TAMANHO A4.	Bloco	300	14,26	4.278,00
97	BOLETIM MESAL DE TESTES RÁPIDO HIV, BLOCO COM 100 FOLHAS (FRENTE E VERSO), TAMANHO A4.	Bloco	50	15,92	796,00
98	DEPARTAMENTO SERVIÇO SOCIAL - CONTROLE DIÁRIO DO TRATAMENTO DE SAÚDE DO PACIENTE - TFD, BLOCO COM 100 FOLHAS (FRENTE E VERSO), TAMANHO A4.	Bloco	2	25,00	50,00
99	AUTORIZAÇÃO PARA ACOLHIMENTO NA CASA DE APOIO TFD TRATAMENTO FORA DE DOMICILIO, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.	Bloco	100	15,70	1.570,00
100	TERMO DE RESPONSABILIDADE DO ACOMPANHANTE TRATAMENTO FORA DE DOMICILIO, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.	Bloco	100	15,70	1.570,00
101	TERMO DE DESISTENCIA DE TRATAMENTO FORA DE DOMICILIO, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.	Bloco	150	15,70	2.355,00
102	PRONTUÁRIO MÉDICO DO TRABALHO, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.	Bloco	100	15,70	1.570,00
103	PROTOCOLO DE ENTREGA DE TRATAMENTO FORA DE DOMICILIO, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.	Bloco	400	15,70	6.280,00
104	AUTORIZAÇÃO DE EXAMES LABORATÓRIAS (SR), MODELO 01, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.	Bloco	100	15,70	1.570,00
105	AUTORIZAÇÃO DE EXAMES LABORATÓRIAS (SR), MODELO 02, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.	Bloco	100	15,70	1.570,00
106	AUTORIZAÇÃO DE EXAMES LABORATÓRIAS - PRÉ NATAL (SR), MODELO 03, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.	Bloco	100	15,70	1.570,00
107	CARTÃO DE PREVENÇÃO DO CANCER CÉRVICO UTERINO, (PADRÃO MS).	Unidade	5.000	0,97	4.850,00
108	CARTÃO DE PROGRAMA DE HANSENIASE E TUBERCULOSE, (PADRÃO MS).	Unidade	1.000	0,97	970,00
109	CARTÃO DO PROGRAMA PLANEJAMENTO FAMILIAR (PADRÃO MS)	Unidade	5.000	1,15	5.750,00
110	CARTÃO PROGRAMA HIPERTENSO E DIABETE (PADRÃO MS).	Unidade	5.000	1,15	5.750,00
111	FICHA DE CIAP-2, BLOCO COM 100 FOLHAS (FRENTE E VERSO), TAMANHO A4.	Bloco	2	19,40	38,80
112	FICHAS DE MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.	Bloco	200	15,70	3.140,00
113	FICHA DE RELATÓRIO DA SITUAÇÃO DA SAÚDE SSA2, BLOCO COM 100 FOLHAS (FRENTE E VERSO), TAMANHO A4.	Bloco	100	14,93	1.493,00
114	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DE TUBERCULOSE B-TB, BLOCO COM 100 FOLHAS (FRENTE E VERSO), TAMANHO A4.	Bloco	50	19,00	950,00
115	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DA GESTANTE B-GES, BLOCO COM 100 FOLHAS (FRENTE E VERSO), TAMANHO A4.	Bloco	50	19,00	950,00
116	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DE HIPERTENSOS B-HÁ, BLOCO COM 100 FOLHAS (FRENTE E VERSO), TAMANHO A4.	Bloco	50	19,00	950,00
117	FICHA DE MONITORAMENTO DA CADERNETA DE SAÚDE DA PESSOA IDOSA, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.	Bloco	50	20,00	1.000,00
118	RELATORIO MENSAL DE DISTRIBUIÇÃO DE PRESERVATIVOS, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.	Bloco	5	24,00	120,00
119	SISVAN - MAPA DE ACOMPANHAMENTO DO ESTADO NUTRICIONAL, BLOCO COM 100 FOLHAS (FRENTE E VEWRSO), TAMANHO A4.	Bloco	200	15,60	3.120,00
120	FICHA DE CONSULTA PUERPERAL, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.	Bloco	100	16,20	1.620,00
121	IMPRESSÃO FORMATO A1	Unidade	100	15,45	1.545,00
122	IMPRESSÃO FORMATO A2	Unidade	200	11,95	2.390,00
123	IMPRESSÃO FORMATO A3	Unidade	240	8,18	1.963,20
124	ADESIVOS DE VINIL, PARA ROUPAS, TAMANHO 0,05 X 0,05 CM.	Unidade	1.200	0,38	456,00
125	LONA COM ILHÓS	Metro	225	68,71	15.459,75
126	OUTDOOR, EM PAPEL, TAMANHO PARÃO, COM COLOCAÇÃO	Unidade	273	547,63	149.502,99
127	OUTDOOR, EM LONA, TAMANHO PADRAO (27M ²) COM COLOCAÇÃO.	Unidade	110	1.657,28	182.300,80
128	BANNER, IMPRESSÃO DIGITAL, LONA 280G. Acabamebnto em bastonete e cordão. (Metro quadrado).	M ²	406	75,05	30.470,30
129	BANNER, TAMANHO 1,50 M X 1,00 M	Unidade	342	106,30	36.354,60
130	BANNER, TAMANHO 1,00 M X 0,80 CM	Unidade	227	67,78	15.386,06
131	BANNER, TAMANHO 1,20 M X 0,80 CM	Unidade	213	74,80	15.932,40
132	BANNER, TAMANHO 3,00 M X 3,00 M	Unidade	11	564,35	6.207,85
133	BANNER, TAMANHO 4,00 M X 1,50 M	Unidade	35	410,17	14.355,95
134	PANFLETO, TAMANHO 0,15 CM X 0,15 CM	Unidade	14.600	0,53	7.738,00
135	PANFLETO, FORMATO 32	Unidade	7.650	0,54	4.131,00
136	CARTAZ COLORIDO, TAMANHO 0,70 CM X 1,00 M.	Unidade	2.962	8,34	24.703,08
137	FOLDERS (FRENTE E VERSO), TAMANHO A4.	Unidade	15.900	0,99	15.741,00
138	PASTA PARA DOCUMENTO INDIVIDUAL DO ALUNO: Em papel tipo cartão, na cor branca, não laminada, sem utilização de grampo trilho. Tamanho: 23,00 cm X 32,50 cm. Com brasão do município e grafias. Tudo no modelo padrão disponibilizado pela Secretaria Municipal de Educação.	Unidade	3.000	3,33	9.990,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

139	PASTA PARA PROCESSO DE LICITAÇÃO: Em papel tipo cartão, na cor branca, laminada, com vinco e furos na parte central interna para grampo trilho. Tamanho: Capa superior/frente 23,00 cm X 31,00 cm e capa inferior fundos, 23,00 cm X 26,50 cm. Com brasão do município e grafias. Tudo no modelo padrão disponibilizado pela Prefeitura.	Unidade	300	3,49	1.047,00
140	PASTA EM PAPEL CARTÃO SEM FECHAMENTO, TAMANHO OFÍCIO NA COR BRANCA COM BANDEIRA E BRASÃO DO MUNICÍPIO.	Unidade	2.000	3,49	6.980,00
141	TROFEU DE ACRÍLICO, TAMANHO 30 CM X 25 CM	Unidade	170	29,88	5.079,60
142	TROFEU DE ACRÍLICO, TAMANHO 20 CM X 15 CM	Unidade	170	19,17	3.258,90
143	TROFEU DE ACRÍLICO, TAMANHO 35 CM X 25 CM	Unidade	170	31,47	5.349,90
144	TROFEU DE ACRÍLICO, TAMANHO 50 CM X 30 CM	Unidade	170	42,16	7.167,20
145	MEDALHA DE ACRÍLICO, TAMANHO 42 MM	Unidade	200	7,88	1.576,00
146	MEDALHA DE ACRÍLICO, TAMANHO 50 MM	Unidade	200	8,90	1.780,00
147	IMPRESSÃO DE CÓPIAS DE PÁGINAS DE APÓSTILAS EDUCACIONAIS. Os serviços serão realizados de acordo com os modelos disponibilizados pela Secretaria Municipal de Educação, no momento da solicitação à gráfica. Após a impressão, as cópias serão organizadas na ordem de páginas em que foram solicitadas para cada apostila, sem encadernação, porém separadas por clips.	Cópia	48.400	0,64	30.976,00
148	PLACA DE INAUGURAÇÃO, AÇO INOX 50 X 30 CM. Placa de inauguração em aço inox AISI 304 escovado, espessura 1,5mm, gravação e pintura em baixo relevo tam. 50x30cm. Logomarcas coloridas, cujas artes serão fornecidas pela Assessoria de Comunicação da Prefeitura.	Unidade	40	243,50	9.740,00
149	PLACA DE INAUGURAÇÃO, AÇO ESCOVADO, 60 X 40 CM. Placa de inauguração em aço inox AISI 304 escovado, espessura 1,5mm, gravação e pintura em baixo relevo tam. 50x30cm. Logomarcas coloridas, cujas artes serão fornecidas pela Assessoria de Comunicação da Prefeitura.	Unidade	40	290,17	11.606,80
150	PLACA EM LONA STARFLEX. Com estrutura de metalon. Tamanhos diversos. (M²)	m²	200	123,47	24.694,00
151	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE PORTAS. Em material PVC adesivada, tamanho 15 x 30CM.	Unidade	540	13,18	7.117,20
152	PLACA DE SINALIZAÇÃO. Placa de sinalização, confeccionada em chapa de aço 18, frente personalizada com película refletiva, com fundo branco, verso com reforço, pintado em preto fosco e cantos arredondados. Dimensões: Diversas. A placa deve estar fixada com parafusos e porcas em 02(dois) postes tubulares de aço galvanizado, com tampa de PVC ao topo, para impedir a entrada de água no poste. (M²)	M²	250	180,50	45.125,00
153	PLACA EM MATERIAL PVC. Placa em PVC, 2mm de espessura, adesivada com impressão digital colorida e aplicação de verniz. Medidas diversas. (M²).	M²	80	14,30	1.144,00
154	PLACA EM ACM. Com 10mm de espessura, com letreiros, tamanhos diversos. (M²).	M²	120	449,83	53.979,60
155	PLACA EM ACRÍLICO ADESIVADA TAMANHO M²	M²	500	80,50	40.250,00
156	ENVELOPE TAMANHO OFICIO, PERSONALISADO COM BANDEIRA E BRASÃO DO MUNICÍPIO NA COR BRANCA.	Unidade	2.000	3,32	6.640,00
157	ENVELOPE TAMANHO 15X23 COR BRANCO COM BANDEIRA E BRASÃO DO MUNICÍPIO. (CONVITE).	Unidade	1.000	2,62	2.620,00
158	FAIXA EM TECIDO CONFECCIONADA EM MORIM COM PINTURA EM TINTA A BASE D'ÁGUA.	M²	150	5,50	825,00
159	CARTAZ EM PAPEL AUTO BRILHO TAMANHO A3.	Unidade	500	10,39	5.195,00
160	TOTEM LUMINOSO CONFECCIONADO EM ACM E ACRÍLICO	M²	190	370,50	70.395,00
161	TOTEM EM ACM (M²)	M²	70	350,50	24.535,00
162	PLACA/FACHADA EM ACM COM ESTRUTURA METÁLICA M²	M²	150	423,67	63.550,50
163	PELÍCULA ADESIVA PARA VIDROS, PORTAS E JANELAS	M²	300	96,75	29.025,00
164	LETRAS PARA FACHADA E OUTROS FINS, CONFECCIONADO EM PVC DE 2CM DE 10 A 100CM.	M²	90	120,25	10.822,50
165	LETRAS CAIXA PARA FACHADA CONFECCIONADO EM ACM NOS TAMANHO DE 10 A 100CM.	M²	90	100,25	9.022,50
166	LIXEIRA EM AÇO VULCANIZADO COM TRATAMENTO ANTICORROZIVO, PERFURADO PINTADO NA COR AZUL, COM CAPACIDADE DE 60 LITROS.	Unidade	274	378,03	103.580,22
167	TERMO DE NOTIFICAÇÃO-TN, EM 03 VIAS CARBONADAS, TAMANHO A4, BLOCO COM 50 TN. (MEIO AMBIENTE)	Bloco	10	17,30	173,00
168	AUTO DE INFRAÇÃO-AI, EM 03 VIAS CARBONADAS, TAMANHO A4, BLOCO COM 30 AI. (MEIO AMBIENTE)	Bloco	5	18,96	94,80
169	TERMO DE APREENSÃO/DEPÓSITO/EMBARGO OU INTERDIÇÃO DE OBRA OU ATIVIDADE, EM 03 VIAS CARBONADAS, TAMANHO A4, BLOCO COM 30 TERMOS. (MEIO AMBIENTE)	Bloco	10	18,96	189,60
170	GUIA DE TRÂNSITO PARA PESCADO, EM 03 VIAS CARBONADAS, TAMANHO A4, BLOCO COM 20 GUIAS. (MEIO AMBIENTE)	Bloco	5	20,63	103,15
171	PLASTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS TAMANHO 8X12CM.	Unidade	1.000	3,20	3.200,00
172	PLASTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS TAMANHO A4.	Unidade	1.000	4,10	4.100,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

173	ENCADERNAÇÃO DE DOCUMENTOS DE 10 A 50 FOLHAS.		Unidade	1.000	6,85	6.850,00
174	ENCADERNAÇÃO DE DOCUMENTOS DE 51 A 150 FOLHAS.		Unidade	1.000	7,60	7.600,00
175	ENCADERNAÇÃO DE DOCUMENTOS DE 151 A 300 FOLHAS.		Unidade	1.000	9,35	9.350,00
VALOR GLOBAL ESTIMADO DO CERTAME						1.516.908,26

Breu Branco-PA, 23 de outubro de 2025.

FLÁVIO MARCOS MEZZOMO
Prefeito Municipal